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Österbottens välfärdsområde har nu varit verksamt i två år. Välfärdsområdesfullmäktige 
har godkänt en strategi som innehåller de verksamhetsmål som den nya organisationen 
ska uppnå under åren 2023-2026. Därutöver har de riksomfattande målen för reformen 
också blivit godkända i statsrådet. Den 11 mars 2024 godkände 
välfärdsområdesfullmäktige en uppdatering av strategin som inrymmer även de 
uppdaterade riksomfattande målen. 

Framtids- och anpassningsprogrammet för åren 2023–2024 innehöll en beskrivning av den 
omfattande förändring som måste lyckas för att vi ska kunna trygga invånarnas tjänster 
och få ekonomin i balans. De planerade utvecklings- och anpassningsåtgärderna i 
programmet håller nu på att omsättas i praktiken, varför det behövs ännu ett nytt program. 
Förändringen måste genomföras för att vi ska kunna bemöta det tilltagande 
servicebehovet – samtidigt som den andel av befolkningen som arbetar håller på att 
minska. Genom att ändra på våra tillvägagångssätt kan vi se till att vi kan tillhandahålla vår 
service även i framtiden. Ekonomin måste fås i balans. Vid sitt sammanträde 11.3.2024 
beslutade fullmäktige att anpassningsnivån för år 2025 är 30 miljoner euro och för år 2026 
10 miljoner euro.  

Kärnan i programmet för åren 2025–2026 är fortfarande den samma: vi tar hand om oss 
själva och varandra, erbjuder förebyggande tjänster tillsammans med samarbetsparter, 
utvecklar djärvt personalens arbetsförhållanden och samhörigheten i vår organisation, 
erbjuder digitala tjänster som är lätta att använda till alla, flyttar tyngdpunkten från tunga 
tjänster till lättare tjänster och erbjuder värdeskapande service och vård för människor i 
alla åldrar. I det uppdaterade programmet för vi dessutom fram att vi arbetar aktivt för att 
stärka säkerheten. 

Genom det program som vi nu upprättat för de kommande åren arbetar vi för att stärka 
förtroendet för verksamheten och tillgången till tjänsterna i välfärdsområdet. I det program 
som upprättats för åren 2025–2026 betonas verksamhetsutveckling och satsningar på 
förebyggande verksamhet mer än i den första delen av programmet. Genom vårt 
utvecklingsarbete kan vi trygga den framtida servicen och få vår ekonomi i balans – men 
också göra investeringar. I Österbotten planerar vi nu inte att stänga social- och 
hälsocentraler eller hälsostationer, utan stärker i stället vår basservice. Vi arbetar intensivt 
med att utveckla digitala servicekanaler för att kunna stöda närservicen och erbjuda 
service som ges hem. Vi har heller inga planer på att stänga några avdelningar. Vi 
utvecklar verksamheten på vårdavdelningarna och strävar efter att uppnå ett större utbyte 
genom att integrera verksamheten. Vi arbetar framförallt för att tillgången till 
läkartjänsterna ska bli jämlikare. Dessutom kommer vi under de kommande åren att i jämn 
takt utöka gemenskapsboendet. 

Framtids- och anpassningsprogrammet finns i sin helhet anslutet i bilaga. Det innehåller de 
summor som både ska satsas och sparas inom respektive verksamhetsområde. Dessutom 
finns det en komprimerad presentation av programmet anslutet som stödmaterial.  

När framtids- och anpassningsprogrammet har godkänts fortsätter vi arbetet med att ta 
fram konkreta åtgärder. Under år 2025 kommer både välfärdsområdesstyrelsen och 



 
 
 
 

välfärdsområdesfullmäktige regelbundet få ta del av hur verkställigheten av programmet 
har framskridit. Beslutet om verkställighet tas i välfärdsområdesstyrelsen. 

Framtids- och anpassningsprogrammet utgör en ram för budgeten, varför ingen separat 
diskussion om ramen kommer att föras. 

• 13.5 får välfärdsområdesstyrelsen ta del av en utvärdering av besparingsnivån för 
åren 2025–2026  

• 10.6 samma ärende behandlas i välfärdsområdesfullmäktige 

• 17.6 välfärdsområdesstyrelsen  

• behandlar den långsiktiga planen för gemenskapsboendet  
• tar beslut om förändringen av servicenätet  
• godkänner slutresultatet av samarbetsförhandlingarna. 

• 25.11 välfärdsområdesstyrelsen behandlar verksamhets- och ekonomiplanen för år 
2025 som innehåller besparingarna och satsningarna i framtids- och 
anpassningsprogrammet. 

• 9.12 välfärdsområdesfullmäktige behandlar verksamhets- och ekonomiplanen för år 
2025. 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår att styrelsen för sin del godkänner framtids- och anpassningsprogrammet för åren 
2025–2026 och sänder programmet till välfärdsområdesfullmäktige för godkännande. 

Beslut: 
Under diskussionen föreslog styrelseordförande Anne-Salovaara-Kero följande ändringar 
och tillägg till programmet: 
 
I det inledande kapitlet tas följande skrivning med: 
”Det ska också i framtiden finnas ett centralsjukhus i Österbottens välfärdsområde. Vi 
arbetar aktivt för att utvidga den tvåspråkiga läkarutbildningen till Österbotten i samarbete 
med universitet.” 
 
Under kapitel 8 Servicenätet föreslogs följande ändringar till texterna rörande de centrala 
principerna för det servicenät som hänför sig till serviceboende med heldygnsomsorg: 
 
1. punkten ändras att lyda enligt följande: ”Boendeservice för äldre skulle vara bra att 
placera som helheter nära service.” 
 
4. punkten ändras att lyda enligt följande: ”Eventuella nya serviceboendehelheter planeras 
storleksmässigt som kostnadseffektiva helheter där också platser för gemenskapsboende 
ingår.” 
 
Styrelsens II viceordförande Katja Rajala understödde Salovaara-Keros förslag. Förslaget 
kunde därefter enhälligt godkännas av områdesstyrelsen. 
 
Till övriga delar godkändes programmet enligt beredningens förslag. 
 
Tjänsteinnehavarna befullmäktigades att göra nödvändiga tekniska korrigeringar till 
programmet innan fullmäktiges behandling. 
 
Sammanträdet ajournerades för lunch kl. 11.10-11.50. 
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